
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 29 комбинированного вида» 

Приказ  

 

01 сентября 2022 года                                                                  № 129 

Об организации наставничества на 2022-202З учебный год 

 

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствовапия 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности, повышения качества по реализации основной 

общеобразовательной программы дошкольного образования МБДОУ в 2022-2023 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список наставников и молодых педагогов на 2022—2023 учебный год 

(приложение 1); 

Педагогу-наставнику Серёгиной Е.Г. 

- разработать план работы наставников в срок до 05.09.2022г.; 

- обеспечить взаимодействие с молодым педагогом на основании положения о 

наставничестве и в рамках планов работы наставников в течение 2022-2023 

учебного года; 

- предоставить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (май 2023г.) 

2. Молодому педагогу: Кильмаевой Т.С. 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

плана взаимодействия с наставником. 



3. Старшему воспитателю Бирун Е.В. 

- осуществлять контроль за организацией работы по наставничеству в 

соответствии с Положением о наставничестве 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя Бирун Е.В. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ                               ______________О.А.Гонцова  

 


		2024-06-06T21:51:39+0300
	Гонцова Ольга Анатольевна




